
  Pokyny pro závodníky   

JABLONECKÉ BLOUDĚNÍ 2015 

12. závod žebříčku JO a 4. závod podzimního žebříčku JO na klasické trati 

Datum: Neděle 4. 10. 2015 

Pořádající orgán: Ještědská oblast sekce OB ČSOS 

Pořadatel:  TJ Tatran Jablonec, oddíl orientačního běhu 

Závod: Závod jednotlivců na klasické trati s rankingovým koeficientem 1,00 

Centrum závodu: Louka (pouze břeh vedle presentace) na poloostrově Tajvan, Mšeno, Jablonec 
nad Nisou  

 GPS: 50.7375242N, 15.1770822E 
 Oddílové stany je možno stavět pouze na místě tomu určeném viz mapka 

shromaždiště. 

Parkování: Hřiště v poslední zatáčce před stadionem Břízky  
 GPS: 50.7393711N, 15.1756661E  
 Parkoviště je totožné s parkováním na MČR 2013.  
 Parkování bude zpoplatněno ve výši 20 Kč 
 Parkování závodníků je povoleno jen na vyhrazeném parkovišti, nikoliv u 

shromaždiště viz mapka parkování. 
 Dbejte na dodržování dopravního značení – parkování bude kontrolováno a 

případně pokutováno MP Jablonec nad Nisou. 

Vzdálenosti: parkoviště – shromaždiště: 300 m  
 shromaždiště – start: 1800 m  
 cíl – shromaždiště: 750 m 

Prezentace: 8:30 – 10:00 na shromaždišti. Dodatečně se lze přihlásit pouze v rámci 
možností pořadatele za zvýšené startovné. 

Soutěžní kategorie: V souladu se soutěžním řádem JO:  H10 - H70, D10 – 65, předpokládané časy 
vítězů budou zkráceny o cca. 20% oproti SŘ JO. 

Náborové kategorie: HDR – fáborková trať pro děti s doprovodem, značena oranžovými fáborky 
 HD10L – fáborková trať pro děti bez doprovodu, značena oranžovými fáborky 
 Dětský závod – krátká trať pro nejmenší v prostorách shromaždiště, start 

v době od 10:00 do 14:00 hodin. 

Veřejný závod: P – trať na úrovni D12, lehká obtížnost 
 T – tréninková trať na úrovni H16 

Start: intervalový, 00 = 11:00, 
 HDR, P a T mají po odprezentování volný startovací čas v době od 11:00 do 

12:30. 
 Cesta na start značena modrobílými fáborky. 



Časový limit: 90 minut 

Startovní listiny: Budou vydány po oddílech na prezentaci a po kategoriích vyvěšeny v centru 
závodu. 

Systém ražení:  SPORTident, vyčítání čipu na shromaždišti, v případě nefunkční SI jednotky 
na kontrole závodník razí mechanicky do R-políček v mapě. Mapu s 
náhradním ražením pak odevzdají rozhodčímu v cíli, který ji označí jménem 
závodníka a oddílem. Za ztrátu vypůjčeného čipu budeme požadovat 800,- Kč. 

Mapa: Kobřízky; 1 : 10 000; ekv. 5m; ISOM 2000; stav 2015; formát A4. Autoři:  Josef 

Borůvka, Matěj Klusáček, Jan Picek. 

 Mapa nebude vodovzdorně upravena. 

  V prostorách startu bude omezený počet PE obalů formátu A4. 

Terén: Podhorský jizerskohorský les, zčásti hůře průběžný, středně hustá síť cest, 

velké množství kamenů a skal, řada terénních tvarů. 

Popisy kontrol: Ve formě piktogramů, k dispozici na shromaždišti, samoobslužný odběr 
v centru závodu. 

Cíl: Cesta z cíle na shromaždiště je totožná s cestou na start po modrobílých 

fáborkách. Závodník je povinen nechat si vyčíst čip, a to i při nedokončení 

závodu (vyčítání čipů bude v centru závodu)!!! Cíl bude uzavřen 30 minut po 

uplynutí časového limitu posledního startujícího závodníka. 

Odběr map v cíli: Mapy nebudou v cíli odebírány, dodržujte zásady fair-play. 

Občerstvení: V cíli – voda, 

 V centru závodu tradiční Tatraňácký O-bufet + pivo,limo 

 Na trati pro některé kategorie 1x občerstvovací kontrola vyznačená na mapě. 

WC: Městské WC v centru závodu. 

Mytí: Mytí je možné pouze v lavorech u WC, pro otužilce i v přehradě, ale pouze 

bez šampónů a mýdel. 

  

 Výsledky: Budou vyvěšovány průběžně v centru závodu. 

Vyhlášení výsledků: cca ve 14:30 hodin na shromaždišti (první tři v kategoriích do HD21L, všichni 
závodníci v kategorii HDR). 

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu závodů sekce OB a 
Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB pro rok 2015 

Protesty: Písemně doložené vkladem 200 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle  
 pravidel OB buď osobně či poštou na adresu Tereza Posseltová, Nádražní 

437, Rychnov n Jablonce n.N., 468 02 

Jury: Adéla Burdová BOR 9151 
 Daniel Novák DOK 8700 
 Petr Vlček st. LDC 6401 



 

Hlavní funkcionáři: Ředitel závodu:  Jan Kočíb (R3)  
 Hlavní rozhodčí:  Tereza Posseltová (R3)  
 Stavitelé tratí:   Martin Posselt jun. (R3); Marek Novotný 

Zdravotník: V centru závodu. 

Upozornění: Závodníci se účastní závodu na vlastní nebezpečí, repektive rizika jejich 
zákonných zástupců! Organizátor nenese zodpovědnost za případné škody 
způsobené účastníky zavodů. 

 Je nutno dodržovat lesní zákon a zásady ochrany přírody a soukromého 
majetku. 

 Účastníci závodu souhlasí s případným zveřejněním fotografií ze závodů. 
 Udržujte čistotu a pořádek!! 

Parametry tratí:  

Trať Délka Počet kontrol Převýšení Trať Délka Počet kontrol Převýšení 

HDR 2.800 6 75 D10 2.500 7 115 

H10L 2.800 6 75 D12 2.800 12 135 

H10 2.700 7 120 D14 3.400 9 155 

H12 3.100 10 135 D16 4.100 11 230 

H14 3.700 9 140 D18 5.700 14 235 

H16 5.500 14 235 D20 5.600 17 315 

H18 6.300 19 365 D21L 6.500 19 345 

H20 6.600 19 310 D21K 5.300 17 225 

H21L 7.400 20 420 D35 5.600 17 315 

H21K 6.200 16 350 D40 4.700 14 260 

H35 6.600 19 310 D45 4.000 14 210 

H40 5.900 14 355 D50 3.600 13 160 

H45 5.500 15 275 D55 3.200 12 160 

H50 5.100 17 255 D60 3.000 11 115 

H55 4.600 14 255 D65 2.800 10 110 

H60 4.100 14 230 P 2.700 9 120 

H65 3.700 15 185 T 5.300 14 210 

H70 3.300 12 160 TATRAN 4.300 13 245 

D10L 2.800 6 75 

 

Příjemné nejen sportovní zážitky přejí pořadatelé 

  
  
 
 

 

 



Mapa parkování: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa centra závodu: 
 


